
118  diário oficial Nº 34.793 Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N° 316/2021 de 09.12.2021.  
Art. 1º CONCEDER Licença Maternidade à servidora Renata Belo da Silva 
Borges, Coordenadora de Núcleo, no período de 06/12/2021 à 03/06/2022, 
conforme processo n° 2021/1385152. CILENE MOREIRA SABINO DE 
OLIVEIRA-Presidente.

Protocolo: 740617

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para a função de Fiscal e Suplente de Contrato:

Contrato / 
PORTARIA

Modalidade 
Licitação Fornecedor/Objeto Fiscal e Suplente do 

Contrato

46/2021
313/2021

Pregão eletônico 
06/2021

 

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
- Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de itens para evento 

institucional. 

F: Nadia Helena Botinelly 
Do Amaral E Silva

S: Maria Do Socorro Porto 
Lima Torres 

Assinatura: 09/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 740686

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 289/2021 de 08.11.2021.  
Reunião de Trabalho que se realizará na Sede da JUCEPA em Belém/
PA, no período de 22/11/2021 a 24/11/2021, conforme processo n° 
2021/1187209.Onde se lê: Artigo 1° CONCEDER aos servidores ADILENE 
SCHIMITE DE ALMEIDA, Coordenadora UD Ourilândia do Norte, CPF: 
842.076.472-87, CINTHIA LOURRAYNE PINTO FERREIRA, Coordenadora 
Regional, matrícula nº 5948232/1, TALISON THIONE DE SOUSA, 
Coordenador UD Uruará, CPF nº 952.725.692-53, 6,5 (seis e meia) 
diárias no valor de R$ 1.542,97 (Um mil, quinhentos e quarenta e dois 
reais e noventa e sete centavos) cada, BRENO ANDERSON PEREIRA MELO, 
Técnico do Registro Mercantil, matrícula nº 5928882/2, EDSON GALDINO 
FIGUEIREDO, Coordenador Regional, matrícula nº 7565275/1, FABIANE 
DA SILVA TORRES, Coordenadora UD Itaituba, CPF n° 879.053.102-
72, ELCÍLIA DE SOUZA COSTA, Coordenadora UD Breves, CPF n.° 
329.590.102-30, 5,5 (cinco e meia) diárias cada, no valor de R$ 1.305,59 
(Um mil. trezentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos) cada, ANA 
DÉBORA RAMOS SILVA, Coordenadora UD Bragança, CPF:939.445.512-
49, ANGELITA SAMILLY DA SILVA LIMA, Coordenadora Regional, matricula 
nº 5925499/1, CARLOS GERALDO DAS MERCES SOUSA, Coordenador 
Regional, matrícula nº 3255476/1, DELMA BRABO MASCARENHAS DOS 
PRAZERES, Coordenadora Regional, matricula nº 2022095/1, ENOK 
CORREA REGO, Coordenador Regional, matrícula nº 2022362/1, FÁBIO DA 
COSTA SANTOS, Coordenador Regional, matrícula nº 5946534/1, MÁRCIA 
CRISTINA ALVES DA SILVA, Técnica do Registro Mercantil, matrícula nº 
5942272/1, FERNANDO RODRIGUES SOARES COELHO, Coordenador UD 
Eldorado dos Carajás, CPF n° 528.524.822-15, VERIDIANO DE MAGALHAES 
FERNANDES, Técnico do Registro Mercantil, matrícula nº 5942262/1, 
EDILSON CARDOSO DOS SANTOS, Técnico do Registro Mercantil, 
matrícula nº 5942250/1, KAIO CESAR RAMOS ZAMMATARO, Coordenador 
Regional, matrícula nº 5912164/2, WELTON FRANÇA ALVES DE MESQUITA, 
Coordenador Regional, matrícula nº 5951007/1, FABIANA DE OLIVEIRA 
CAMPEIRO, Coordenadora UD Tailândia, CPF nº 819.887.612-04, PAULA 
KAROLINE ARAÚJO MOTA, Coordenadora UD Capitão Poço, CPF n° 
938.589.062-04, 4,5 (quatro e meia) diárias cada, no valor de R$ 1.068,21 
(Um mil e sessenta e oito reais e vinte e um centavos), CLAUDIA REGINA 
OLIVEIRA BORGES, Coordenadora Regional, matricula nº 54183745/2, 
LUIS CLAUDIO DA SILVA COELHO, Técnico do Registro Mercantil, matrícula 
nº 5942515/1, 4,5 (quatro e meia) diárias cada, no valor de R$ 751,73 
(setecentos e cinquenta e um reais e setenta e três centavos).Leia-se:  Artigo 
1° CONCEDER aos servidores BRENO ANDERSON PEREIRA MELO, Técnico do Registro 
Mercantil, matrícula nº 5928882/2, EDSON GALDINO FIGUEIREDO, Coordenador 
Regional, matrícula nº 7565275/1, 5,5 (cinco e meia) diárias cada, no valor de R$ 1.305,59 
(Um mil. trezentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos) cada, ANGELITA SAMILLY 
DA SILVA LIMA, Coordenadora Regional, matricula nº 5925499/1, CARLOS GERALDO 
DAS MERCES SOUSA, Coordenador Regional, matrícula nº 3255476/1, DELMA BRABO 
MASCARENHAS DOS PRAZERES, Coordenadora Regional, matricula nº 2022095/1, 
ENOK CORREA REGO, Coordenador Regional, matrícula nº 2022362/1, FÁBIO DA 
COSTA SANTOS, Coordenador Regional, matrícula nº 5946534/1, MÁRCIA CRISTINA 
ALVES DA SILVA, Técnica do Registro Mercantil, matrícula nº 5942272/1, VERIDIANO 
DE MAGALHAES FERNANDES, Técnico do Registro Mercantil, matrícula nº 5942262/1, 

EDILSON CARDOSO DOS SANTOS, Técnico do Registro Mercantil, matrícula nº 
5942250/1, KAIO CESAR RAMOS ZAMMATARO, Coordenador Regional, matrícula nº 
5912164/2, WELTON FRANÇA ALVES DE MESQUITA, Coordenador Regional, matrícula 
nº 5951007/1, 4,5 (quatro e meia) diárias cada, no valor de R$ 1.068,21 (Um mil e sessenta e 
oito reais e vinte e um centavos), CLAUDIA REGINA OLIVEIRA BORGES, Coordenadora 
Regional, matricula nº 54183745/2, e LUIS CLAUDIO DA SILVA COELHO, Técnico do 
Registro Mercantil, matrícula nº 5942515/1, 4,5 (quatro e meia) diárias cada, no valor de R$ 
751,73 (setecentos e cinquenta e um reais e setenta e três centavos).Artigo 2° CONCEDER 
aos colaboradores ADILENE SCHIMITE DE ALMEIDA, UD Ourilândia do Norte, CPF: 
842.076.472-87, TALISON THIONE DE SOUSA, UD Uruará, CPF nº 952.725.692-53, 6,5 
(seis e meia) diárias no valor de R$ 1.542,97 (Um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e 
noventa e sete centavos), ELCÍLIA DE SOUZA COSTA, UD Breves, CPF n.° 329.590.102-
30, FABIANE DA SILVA TORRES, UD Itaituba, CPF n° 879.053.102-72, 5,5 (cinco e 
meia) diárias cada, no valor de R$ 1.305,59 (Um mil. trezentos e cinco reais e cinquenta 
e nove centavos) cada, ANA DÉBORA RAMOS SILVA, UD Bragança, CPF:939.445.512-
49, FERNANDO RODRIGUES SOARES COELHO, UD Eldorado dos Carajás, CPF n° 
528.524.822-15, FABIANA DE OLIVEIRA CAMPEIRO, UD Tailândia, CPF nº 819.887.612-
04, e PAULA KAROLINE ARAÚJO MOTA, UD Capitão Poço, CPF n° 938.589.062-04, 4,5 
(quatro e meia) diárias cada, no valor de R$ 1.068,21 (Um mil e sessenta e oito reais e vinte e 
um centavos) cada. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente.

Protocolo: 740590

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
4º Termo Aditivo ao Contrato: 006/2020 – JUCEPA.
PAE n°. 2021/1154702
Data da Assinatura: 09/12/2021
Objeto: Retificação do Item 1.2, do 3° Termo Aditivo ao Contrato n° 006/2020.
1.1 Altera-se o item 1.2 do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° 06/2020, 
pois onde se lê valor mensal, deveria-se ler valor anual.
1.2 Dessa forma, onde se lê: “O valor mensal das passagens aéreas passa-
rá a ser de R$ 442.597,30 (quatrocentos e quarenta e dois mil quinhentos 
e noventa e sete reais e trinta centavos).
O valor mensal das passagens terrestres passará a ser de R$ 40.608,00 ( 
quarenta mil, seiscentos e oito reais).
O valor das passagens fluviais passará a ser de R$ 29.232,00 ( vinte nove 
mil, duzentos e trinta e dois reais).”
Leia-se: “ O valor anual das passagens aéreas passará a ser de R$ 
442.597,30 (quatrocentos e quarenta e dois mil, quinhentos e noventa e 
sete reais e trinta centavos).
O valor anual das passagens terrestres passará a ser de R$ 40.608,00 ( 
quarenta mil, seiscentos e oito reais).
O valor das passagens fluviais passará a ser de R$ 29.232,00 ( vinte nove 
mil, duzentos e trinta e dois reais).”
Contratado: NORTE TURISMO LTDA EPP.
CNPJ: 05.570.254/0001-69.
Endereço: Travessa Padre Prudencio, 43, B, Bairro: Comércio, Belém/Pa. 
CEP: 66.010-150.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira– Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 740715

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 315/2021 de 09/11/2021.  
Art. 1º CONCEDER aos servidores Ricardo Anísio de Souza Lima, Assessor 
Regional e Thiago Castro da Silva Pacheco, Gerente de Projetos, 3,5 (três 
e meia) diárias cada, a fim de que realizem palestra, atendimento de 
dúvidas e reunião de trabalho, no município de IGARAPÉ-MIRI nos dias 13 
a 16/12/2021, atendendo convite da SEDEME, para participar do Projeto 
Parcerias pelo Pará, conforme o processo nº 2021/1329604. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente.

Protocolo: 740596

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA CONJUNTA DE DESIGNAÇÃO N° 040/2021 – NEPMV
O Presidente do Instituto de Terras do Pará (ITERPA/PA), e a Diretora Geral 
do Núcleo Executor do Programa Municípios Verde (NEPMV), no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVEM:
Art. 1º Designar os servidores Raimundo Walter Correa - matrícula 3153797 e 
Potyguara Prazeres de Oliveira Ferreira - matrícula 54185591 o primeiro como 
Fiscal Titular e o segundo como Fiscal Auxiliar do Contrato Administrativo nº 
010/2021 - NEPMV, referente a Aquisição de 60 (sessenta) Notebook’s.
Art. 2. São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: I - Acompanhar e fis-
calizar a execução do contrato; II  - Fiscalizar o cumprimento, pelo con-
tratado, das normas, objeto e cláusulas contratuais; III - Registrar todas 
as ocorrências relacionadas com a execução do contrato; IV - Confrontar 


